ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 464 ОТ 16.02.2018 г.
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова
В связи с поступившим предложением директора Учебного центра «БИК» С.С. Ярыгина от 01.02.2018 рег. № 565/01-27 о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова, на основании решения комиссии по землепользованию и застройке г. Коврова от 12.02.2018 (протокол № 6, п. 2), в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
 1. Отклонить предложение Учебного центра «БИК» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова в части внесения в регламент зоны О-1 вида разрешенного использования «спортплощадка для обучения практическому вождению автомобилей (автодром)», по следующим основаниям:
 – данный вид разрешенного использования не предусмотрен Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540;
 – в заявлении не указан вид разрешенного использования, в который необходимо внести изменения (основной, вспомогательный, условно разрешенный).
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы города Ю.А. Морозов